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MATEşSKć ġKOLA TşINEC  -  KONSKć 

Provozní doba mateřské školy 

(od 6.00 hod. – do 15.30 hod., prodloužený provoz od 5.30 – 17.30 hod). 

Školní rok 

2023/2024 

celkový počet 

dětí v MŠ 
počet tříd 

celkový počet 

dětí na třídu  

celkový počet dětí 

na 1 pracovní úvazek 

učitele 

a b a B a b a B 

třídy normální 55 61 3 3 18,33 18 9,20 10,2 

třídy speciální 

a specializované 
X x x X x x x X 

 

,,a“ – údaj k 1. 9. 2023 

,,b“ – údaj k 30. 6. 2024 

 

Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2023/2024  - 2   

Předpokládaný počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2024/2025  - 0 

     

VĲsledky vĲchovnŐ vzdŐl§vac² ľinnosti 

Školka pracuje podle ŠVP s názvem „Malý průzkumník objevuje svět“. V tomto zaměření probíhají 

i další činnosti v průběhu celého školního roku. 

 

o Křesťanská půlhodinka 

o Noc s Andersenem 

o Škola v přírodě 

o Vánoční besídka a jarmark 

o Besídka ke Dni babiček 

o Dílny k oslavě Dne matek 

o Oslavy Dne dětí 

o Pasování školáků na zahradní slavnosti 

o Den otevřených dveří pro širokou veřejnost 

o Návštěva planetária v Ostravě 

o Drakiáda 

o Haloweenské strašení 

o Karneval 

o Mikulášská diskotéka 

o Spolupráce s muzeem v Třinci 

o Spolupráce se složkami IZS 

o Návštěva ZOO Ostrava 

o Výlet do URSUSU v Lomné 

o Lyžařská škola „Malina ski school“ 

o Spolupráce s filharmonií Ostrava 

o Řemeslné hry na SOŠ Kanada 
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o Spolupráce s divadly Bajka, Trisia a Divadlem loutek v Ostravě 

 

Zájmové aktivity: 

¶ „Hravá angličtina“ 

¶ Bruslení s Oceláři 

¶ Plavecká škola 

 

đdaje o pracovn²c²ch Ģkoly 

školní rok 

2023/2024 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) 

A b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

3 3,25 3 3,25 

     

školní rok 

2023/2024 

počet pedagogických pracovníků 

A b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

9 6,8387 9 6,8387 

 

školní rok 

2023/2024 

počet pracovníků ve výdejně 

A b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

1 1 1 1 

 

,,a“ – údaj k 1. 9. 2023 

,,b“ – údaj k 30. 6. 2024 
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DalĢ² ¼daje o mateŠsk® Ģkole 

Hlavním cílem ŠVP „Malý průzkumníci objevují svět“ je rozvíjet dítě komplexně tak, aby vyrůstalo 

v samostatnou osobnost schopnou sebevědomě komunikovat s okolním světem. 

Během celého školního roku jsme kladli důraz na správný rozvoj dětí ve všech oblastech a na 

zdravý životní styl a nastartování správných hygienických návyků. Zaměřili jsme se také na rozvoj 

jemné a hrubé motoriky a na sebehodnocení dětí i všech zaměstnanců mateřské školy. Evaluaci 

jsme s dětmi prováděli každý pátek, kdy si děti samy dokázaly posoudit, co pro ně bylo 

jednoduché a co naopak těžké či co je nejvíce bavilo a nebavilo. Zaměstnanci mateřské školy na 

začátku školního roku sestavili svůj plán pedagogického rozvoje, na základě jehož jsme se snažili 

dále rozvíjet. Nadále jsme pracovali s ukrajinskými dětmi, kterým jsme společně s kolektivem 

dávali podporu českého jazyka a to pomocí vypracovaných brožur a pomocí obrázků či piktogramů. 

Během tohoto školního roku byla naše mateřská škola vybavena spoustou hraček, knih a 

pracovních sešitů. S dětmi jsme pracovali na interaktivní tabuli a velmi se nám osvědčila práce 

s Albi tužkou, ke které jsme pořídili spoustu krásných knih s tématy, které v mateřské škole 

probíráme. Další robotickou hračkou, která děti velmi zaujala je včela Bee-bot, ke které si 

vyrábíme podložky. 

Měsíc září byl pro naši mateřskou školu měsícem adaptačním. Většinu času jsme trávili s dětmi 

venku, na zahradě anebo v blízkém okolí či lesíku. V tomto období jsme se co nejvíce snažili 

dětem ulehčit vstup do nové etapy jejich života a pomoci jim zvládnou adaptaci. Často jsme 

spojovali kolektivy a seznamovali jsme děti jak s vrstevníky, tak s kolektivem zaměstnanců 

mateřské školy. V měsíci září jsme s dětmi navštívili Výstavu drobného zvířectva, která se konala 

v centru města Třince. Děti si zde mohly prohlédnout spoustu zajímavých zvířat a mohly se 

podílet například na krmení. Tento výlet byl pro děti velkým přínosem a děti si mohly vyzkoušet 

cestování po Třinci autobusem, což bylo pro některé poprvé. 

    

  

Říjen byl ve znamení velkých větrů, proto jsme měli možnost s dětmi uspořádat drakiádu na 

přilehlém hřišti u mateřské školy. Drakiáda proběhla v dopoledních hodinách a zúčastnily se jí 
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současně děti z celé mateřské školy. Starší děti pomáhaly mladším s draky, tudíž si všichni užili 

velkou legraci a mladší děti se přiučily něčemu novému. V tomto měsíci jsme se také věnovali 

ovoci a zelenině. Společně jsme si připravili zeleninový salát a děti měly možnost ochutnat různé 

druhy již zmiňovaného ovoce a zeleniny. Do mateřské školy jsme také pořídili odšťavňovač, který 

nám umožnil nové možnosti ochutnávání.  

 

 

V měsíci říjnu jsme také začali jezdit na bruslení předškoláků pod záštitou Ocelářů Třinec. Děti 

jezdily každý týden – ve středy. Na bruslení se děti s dopomocí instruktorů naučily základy jízdy 

na bruslích a užily si mnoho legrace. Vzhledem k tomu, že zde byly děti z různých školek, bylo 

také přínosem získávání nových kamarádů. 
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Na začátku měsíce listopadu jsme s předškolními dětmi jeli na výlet do URSUSU v Dolní Lomné, 

což je zážitkové centrum, které dětem představí Beskydské vrcholy i zdejší ekosystém. 

V URSUSU nám byl nabídnut environmentální program o zvířatech žijících v Beskydech. Děti měly 

možnost shlédnout film a poslechnout si zvuky zvířat, či si na některá zvířata sáhnout. URSUS 

disponuje tematickými vnitřními a venkovními expozičními prostory, které upevňují příjem nových 

poznatků a vědomostí.  

Na konci měsíce listopadu byl pro děti připraven program v tělocvičně mateřské školy a to 

s klaunem Hopsalínem na téma Haloweenské strašení. Děti do mateřské školy dorazily odpoledne 

v doprovodu rodičů a podmínkou ke vstupu byla strašidelná maska. Rodiče i paní učitelky připravili 

pro děti bohaté občerstvení a balíčky pro děti a Hopsalín se postaral o zábavu v řízeném 

programu, který byl plný tanců a písniček. 

 

 

První týden v prosinci naši školku navštívil Mikuláš společně s čertem a andělem. Děti předvedly, 

jaké se naučily písničky a básničky a za odměnu dostaly dárečky. Mikuláš s čertem a andělem 

navštívili postupně všechna oddělení, kde se s dětmi vyfotili. Všechny děti byly statečné a 

nakonec Mikuláše do školky pozvaly i na příští rok.  
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V prosinci jsme také s dětmi vyjeli na představení Divadla loutek do Ostravy. Děti cestovaly 

vlakem a tramvají a zhlédli v tomto interaktivním divadle pohádku „Medvěd, který tam nebyl“. 

Pohádka byla velmi zajímavá a děti měly možnost se do ní zapojit. Po cestě z divadla jsme 

v Ostravě navštívili trhy, kde se děti vyfotily s Vánočním stromečkem. 

 

 

Další zastávka v měsíci prosinci patřila muzeu Třinec a jejich každoročnímu „Živému Betlému“. Ve 

venkovních prostorech muzea byla v ohradách živá zvířata, které si děti mohly prohlédnout a 

pohladit. Součástí této akce byly také dílničky, které byly pro veřejnost zdarma. Děti z naší 

mateřské školy si vyrobily skleněný přívěšek na krk a za odměnu dostaly sladké trubičky, což se 

jim velice líbilo.  
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Ke konci měsíce prosince si děti připravily pro své rodinné příslušníky besídku ve formě pásem 

básniček a koled. Besídce předcházelo vyrábění dárečků a to ve formě pečení a zdobení perníčků.  

Za odměnu děti pod stromečkem našly nádherné dárky ve formě hraček a her do školky i na 

zahradu mateřské školy. 

Nový rok začal ve znamení kultury. Jednoho dne jsme se vypravili do Českého Těšína na divadelní 

představení Sněhurka. Na toto představení se vydaly jen předškolní děti, vzhledem k návštěvě 

velké scény a vzhledem k délce představení. Do Českého Těšína jsme cestovali vlakem a po 

představení jsme ještě měli čas se zastavit na nedalekém hřišti. 

 

 

Měsíc leden se zabýval lidských tělem a zdravím nás všech. Děti se učily pojmenovat části 

lidského těla a učily se také základům první pomoci a hygieny. V mateřské škole jsme vytvořili 

„operační sál“, a „lůžkové oddělení pro pacienty“. Děti byly nadšené a každý den se u těchto her 

střídaly. 
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Od ledna do měsíce června jsme navázali spolupráci s knihovnou Třinec. Spolupráce spočívala 

v tom, že jsme s předškolními dětmi jednou měsíčně dojížděli na lekci do knihovny a jednou 

měsíčně k menším dětem dojížděla do mateřské školy paní knihovnice. Lekce byly tematické a 

vždy jsme se na návštěvě domlouvali. První návštěva byla na téma seznámení se s knihovnou. Děti 

si poslechly, co se v knihovně může a nemůže dělat a mohly si prohlédnout knihy, které se jim 

líbily. 

     

 

Od měsíce února začaly děti z naší mateřské školy dojíždět na plaveckou školu v třineckém 

Starsu. Plavat chodily po dobu 15-ti lekcí, až do konce školního roku. Plavání bylo pro děti velkým 

přínosem hlavně po stránce zdravotní. Plavání je moc bavilo a všech 20 dětí v poslední lekci 

předvedlo velké pokroky. Oceněni byli „mokrým vysvědčením“.  
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V měsíci únoru jsme oslavili svátek babiček, který se v Polsku slaví běžně. Třída Sluníčka pro děti 

nacvičila pohádku „Zlatovláska“ a jako překvapení se děti naučily píseň od pana Neckáře „Andělé“. 

Třída Hvězdičky si připravila pásmo básniček a písniček, představení měla tato třída v obou 

jazycích, jak polském, tak v českém. 

V únoru nás také v mateřské škole navštívil zástupce Městské policie Třinec. Děti si v tělocvičně 

poslechly přednášku o tom, jak by se měly chovat v běžném životě a jak by mohly pomoct 

v případě potřeby. Vyzkoušeli si jaké to je mít pouta a zjistili, jak je důležité vždy říkat pravdu.  

 

 

21.2.2024 byla v naší školce velká sláva a to v podobě oblíbeného Karnevalu. Každá třída si svůj 

karneval pořádala sama. Součástí byly hry a zábava pro všechny děti. Rodiče byli velmi kreativní a 

spousta masek byla velmi originální.  
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Na konci února jsme s dětmi opět vyjeli na lekci do knihovny. Tentorkát měla pro předškolní děti 

paní knihovnice připravenou knihu s názvem „Flétničkovi“. Děti si zazpívaly, zacvičily a naučily se 

názvy různých druhů hudebních nástrojů.  

Začátek března byl opět kulturním zážitkem jak pro děti, tak pro paní učitelky. S předškolními 

dětmi jsme se vydali na cestu do Ostravy, kde jsme navštívili Divadlo loutek. Představení 

s názvem „Jak byla vosa Marcelka ráda, že je“ bylo opravdu moc hezké. Pohádka se celá 

odehrávala na větší scéně divadla a nabídla dětem pohled do světa hmyzu. 

 

 

Jaro nám dalo díky svému počasí možnost začít opravovat zahradu a chystat ji na provoz pro 

všechny děti. Sluníčko nám svítilo velice často, a proto jsme se s dětmi také vydávali do lesa, kde 

jsme pozorovali probouzející se přírodu a pomocí lup a dalších pomůcek jsme také mohli vnímat ta 

nejmenší zvířata. 
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Na konci měsíce března si děti na hřišti mateřské školy posbíraly velikonoční nadílku ve formě 

čokoládových vajíček a šitých zajíčků. Společně jsme také v mateřské školce vyráběli kraslice a 

učili jsme se básničky k Velikonoční „šibovačce“. 

   

 

Vzhledem k tomu, že máme všichni v mateřské škole v oblibě návštěvy Muzea, rozhodli jsme se 

vydat se na výstavu skřítků, kterou Muzeum Třinec pořádalo. Program byl pro děti velmi dobře 

připravený. Nejdříve podle obrázků hledali správné postavičky a nakonec si vyrobili čepičku, 

kterou skřítci nosí. 
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17. dubna 2024 byl pro předškolní děti velký den a to proto, že se konala akce „Noc 

s Andersenem“. Tentokrát jsme akci pojali celodenně a vyjeli jsme s dětmi vlakem a poté 

autobusem do Ostravy. V Ostravě jsme navštívili Planetárium, kde jsme zhlédli pohádku o 

Vesmíru. Cesta do Planetária nás vedla skrz krásný park, ve kterém si děti mohly pohrát a mohly 

také využít prolézačky, houpačky a pískoviště. Po návratu do školky následovalo předčítání 

pohádek celkem čtyřmi p. učitelkami. Děti ve školce přespaly do rána. Za odměnu každé z dětí 

dostalo knihu a diplom.  
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Na začátku května jsme se jeli podívat na program Ostravské filharmonie, která si poprvé 

připravila pro předškolní děti velmi zajímavý program. Děti byly seznámeny s hudebními nástroji a 

také měly možnost si vyzkoušet, jak se na ně hraje. Akce byla velmi vydařená a pro děti byla 

určitě velmi zajímavá a přínosná.  

 

 

Vzhledem k tomu, že počasí bylo v květnu vskutku ukázkové, mohli jsme začít  s rekonstrukcí 

pískovišť a s úpravou terénů na zahradě mateřské školy. Rekonstrukce trvala celkem 10 dnů a 

ihned po jejím dokončení jsme s dětmi opět mohli naplno využívat celou zahrádku, kterou mají 

děti moc rády.  

 

 

Jako každoročně, tak i letos pořádala SOŠ a SOU Kanada své Řemeslné hry, kterých se účastní 

velké množství mateřských škol v Třinci. V loňském roce se naše mateřská škola stala vítězem, 

proto jsme se rozhodli jet vítězství obhájit, ale bohužel to v tomto ročníku nedopadlo tak, jak 

jsme doufali. Ale vůbec to nevadilo. Děti byly nadšeny ze všech úkolů, které dostaly a za splnění 

dostaly balónky a plnou tašku sladkostí. 
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Den Matek jsme oslavili v květnu samostatně na jednotlivých třídách formou dílniček. Maminky si 

se svými dětmi vyrobily na každé třídě tři druhy výrobků (jedním z nich byla plátěná taška, na 

kterou si maminka se svým dítětem nakreslila obrázek speciální technikou). Na konci této akce 

děti svým maminkám rozdaly kytičku a dáreček. 

 

 

23. 5. 2024 jsme s dětmi vyrazili na celodenní výlet do ZOO Ostrava. Do ZOO jsme se dopravili 

vlakem, trolejbusem a autobusem, což bylo velkým zážitkem pro všechny zúčastněné. ZOO se 

nám podařilo projít skoro celé a pro děti byla tato akce velkým přínosem informací o jednotlivých 

druzích zvířat a jejich mláďat. Nejvíce se dětem líbil pavilon opic. 
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15. 6. 2024 uspořádal spolek „Malí šikulové“ ve spolupráci s mateřskou školou Konská 419 

a Jubilejní Masarykovou školou Den dětí, který se konal na hřišti mateřské školy. Předškolní děti 

si pro rodiče a návštěvníky akce připravily vystoupení s tématem „Zima v létě“. Po vystoupení byli 

předškoláci odpasováni na školáky a dostali spoustu odměn a dárků a šerpy, kterými jsme je 

připravili na novou etapu jejich života. Akce byla pro děti i dospělé velmi dobře připravena. Děti 

měly možnost si zaskákat na skákacím hradu, mohly si nechat namalovat obrázky na obličej a také 

si mohly vylosovat dárek v „Kole štěstí“. Pro dospělé byly však také připraveny různé aktivity, 

například tombola s cennými dárky. Celá akce dopadla dobře a všichni odcházeli spokojení. 

 

 

V týdnu od 17. 6. do 21.6. jsme s dětmi vycestovali na výjezdní Školku v přírodě do Dolní Lomné – 

Kamenná chata. Děti zde zůstaly 5 dní. Letošní Škola v přírodě měla téma „Indiánská stezka“ a 

tímto tématem je provázel papírový indián „lehký vánek“. Každý den se děti věnovaly jinému 

podtématu – květinám, zvířátkům, živlům a indiánským zvykům. Během 5 dnů měly děti aktivity jak 

sportovní, tak kulturní. Indián dětem připravil aktivity a úkoly, které musely splnit (výrobky, 
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soutěže, grafomotorické listy apod.) Chodili jsme na procházky do lesa a na okolní horskou chatu. 

Děti byly odměněny hledáním pokladu a spoustou dárečků a sladkostí. 

    

 

Na konci měsíce června se ve školce uskutečnily třídní výlety. Třída Hvězdičky – Gwiazki se 

vydala na horskou chatu Filipka společně s rodiči. Třída Sluníčka jela bez rodičů do zážitkového 

centra URSUS v Dolní Lomné, kde měli připraven tematický program. A třída Broučků si 

připravila delší vycházku s batůžky a svačinkami v okolí mateřské školy. 

     

 

Mateřská škola ve školním roce 2023/2024 prošla modernizací a vybavením novými prvky. Školka 

byla vybavena spoustou nových hraček a pomůcek, které rozvíjejí děti po všech jejich stránkách. 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
 17 

Nejstarším dětem byly zakoupeny pracovní sešity s různými úkoly – učení formou zábavy, které si 

na konci školního roku odnesli domů. 

   

 

Naši mateřskou školku navštěvují nejen děti polské a české národnosti, ale od května roku 2022 

k nám stále dochází i  dětí ukrajinské národnosti. S těmito dětmi pracujeme velmi svědomitě a 

pomáháme jim jak se začleněním do společnosti, tak s ovládáním českého jazyka.   

Spolupracujeme s Těšínským divadlem Bajka, s Ostravským Divadlem loutek, s lyžařskou školou 

Malina ski school, s knihovnou Třinec, s autoškolou Marek Klečacký a s mnoha dalšími. 

V tomto školním roce jsme také s dětmi začali častěji využívat kuchyň mateřské školy. Děti si 

samy upekly buchtu, dělali jsme bezový sirup, pekli jsme pizzu a tvořili jsme pomazánky pro děti 

z celé naší mateřské školy. Děti práce v kuchyni moc bavila a proto jsme se rozhodli v příštím 

školním roce rozvíjet u dětí pracovní činnosti a to také formou vaření, odšťavňování a prací 

v kuchyni a jídelně mateřské školy. 

Naše mateřská škola se po celý rok snažila navazovat přátelskou atmosféru, ve které by se děti 

cítily bezpečně a šťastně. Děti se naučily přijímat mezi sebe každého, kdo potřebuje pomoct. 

Svou dětskou empatií a přirozeností jim vlastní vytvořily ukrajinským dětem kamarádské 

prostředí a usnadnily jim začlenění do našich tříd. U každého dítěte se snažíme rozvíjet jeho 

individualitu a prosazovat v něm zdravé sebevědomí. Děti do mateřské školy chodí rády, protože 

zde mají své zázemí, přátele a spoustu různorodých aktivit. 
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MATEşSKć ġKOLA U SPLA V U  5 4 7  
Provozní doba (od 6.00 hod. – 16. 00 hod.) 

 

Školní rok 

2023/2024 

celkový počet 

dětí v MŠ 
počet tříd 

celkový počet 

dětí na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní úvazek 

učitele 

a B a B a b a B 

třídy normální 23 24 1 1 23 24 11,5 12 

třídy speciální 

a specializované 
x X x X x x X X 

 

,,a“ – údaj k 1. 9. 2023 

,,b“ – údaj k 30. 6. 2024 

 

o Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2023/2024 - 0 

o Předpokládaný počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2024/2025  - 0 

 

đdaje o pracovn²c²ch Ģkoly 

školní rok 

2023/2024 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) 

a B 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

1 0,625 1 0,625 

     

školní rok 

2023/2024 

počet pedagogických pracovníků 

a B 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

2 2 2 2 

 

školní rok 

2023/2024 

počet provozních pracovníků ve výdejně 

a B 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

1 0,375 1 0,375 
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VĲsledky vĲchovnŐ vzdŐl§vac² ľinnosti 
    

Ve školním roce 2023/2024 jsme pracovali podle stávajícího Školního vzdělávacího programu 

společného pro všechny mateřské školy spadající pod Jubilejní Masarykovu základní školu 

v Třinci.  

Vzdělávací obsah pro naši mateřskou školu nese název ăSkŠ²tkov® z duhyò a je rozdělen do 

dvanácti částí. Každá část je zastoupena jedním ze skřítků a každé měsíční téma je rozvětveno 

na podtémata. Témata jsou vymyšlena tak, aby nám dávala dost prostoru pro každodenní pestrou 

a zábavnou vzdělávací nabídku pro děti, abychom průběžně plnili cíle Rámcového vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání, ze kterého jsme při tvorbě tohoto dokumentu vycházeli.  

Kolektiv dětí byl v tomto školním roce velmi podařený. Děti pracovaly jak individuálně, tak i 

skupinově. Nejradši měly pohybové, výtvarné a hudební činnosti, rády rozvíjely námětové hry, ale 

byly i velmi sociálně zdatné. Projevovaly empatii k ukrajinským kamarádům a pomáhaly jim 

překonávat jazykovou bariéru. Ukrajinské děti se zdokonalovaly v českém jazyce a to pomocí 

knih, demonstračních obrázků a také pomocí mluvy se svými školkovými přáteli a učitelkami.   

 

Další údaje o mateřské škole: 

V pátek 8. 9. 2023 jsme se vydali na třineckou Výstavu domácích zvířat. Do batůžků jsme si 

nabalili velkou svačinu, pláštěnku a pití, a mohli jsme vyrazit! Během cesty jsme potkali pejsky, za 

plotem jsme viděli i kočku, ale největší podívaná na nás teprve čekala ve výstavním areálu. Byli 

tam králíci, holubi, slepice s kohouty, kachny, husy, ale nejvíce se našim dětem líbili papoušci. Asi 

proto, že jsou krásně barevní. 

 

Po celý rok se snažíme, aby činnosti byly pro děti motivující a pestré… 
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Ve čtvrtek 19. 10. 2023 přišla k nám do MŠ paní Mgr. Marika Zadembská z třinecké knihovny. 

Tématem tohoto setkání byli medvědi.  Knihu „Medvěd nechce jít spát“ napsala i ilustrovala 

Oksana Bula.  

 

 

V úterý 24. 10. 2023 jsme vyjeli do Těšínského divadla na pohádku scény Bajka „Bylo nás pět“. 

 

 

V měsíci říjnu dostali rodiče našich dětí těžký úkol. Vyrobit z jakéhokoliv materiálu hříbek a 

přinést na výstavku do školky. Byli jsme překvapeni, kolik rodičů se tohoto úkolu nezaleklo a 

s dětmi doma tvořilo. Sešlo se nám mnoho krásných výrobků. Odměnou jim za to byla tvořivá dílna 

v MŠ, která se konala 24. 10. 2023 odpoledne. Děti si mohly vyzdobit květináč ubrouskovou 

technikou nebo pomalovat hrníček.  
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V úterý 5. 12. 2023 přišel do mateřské školy U splavu nadělovat Mikuláš. Nepřišel sám, ale 

doprovodila ho skupina čertů a andělů. Čerti asi hledali nezbedy! Ale protože my ve školce žádné 

nemáme, tak odešli s prázdným pytlem. Mikuláše potěšily básničky a písničky, které mu děti 

přednesly a zazpívaly, a proto je všechny obdaroval čokoládovým adventním kalendářem. 

 

 

V tento den, 12. 12. 2023, přišli do Mateřské školy U splavu samí andílci. Měli jsme Andělský den. 

Učili jsme se andělsky chovat, andělsky stolovat, andělsky si hrát, andělsky zpívat, andělsky 

tančit, andělsky soutěžit, no prostě všechno andělské. Doufáme, že nám ti andílci v nás dlouho 

zůstanou. 

 

 

Vánoční besídka se konala v úterý 19. 12. 2023. Připravili jsme si program plný kočiček. Nejprve 

nejstarší děti zahrály pohádku O bílém koťátku. Pak následovalo pásmo písniček a básniček 

s kočičí tematikou. A na závěr jsme se stali medvědy a zatančili jsme si společně s plyšáky na 
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píseň Medvěd. Nechybělo rozdávání dárků. Děti vyrobily pro rodiče svícny a přání, a na oplátku za 

to dostaly barevného plyšáka. 

 

 

Hned příští den po vánoční besídce u nás dětem naděloval pod stromeček dárky Jěžíšek. Připravili 

jsme si krásnou sváteční tabuli, kde nesmělo chybět cukroví, ovoce, svícen aj. Při čekání na 

Ježíška jsme se povídali o Vánočních zvycích a zpívali jsme koledy. 

Ve čtvrtek 25. 1. 2024 jsme si zahráli na polárníky. Vydali jsme se na dalekou expedici. Během 

cesty jsme zdolávali různé překážky a plnili zapeklité úkoly. Vše jsme hladce zvládli, protože jsme 

se na vše zodpovědně připravili. Zkoumali jsme led, seznamovali se s polární faunou a životem 

Eskymáků. 
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Od 31. 1. 2024 do 10. 4. 2024 jezdily děti z MŠ U splavu každou středu dopoledne bruslit. 

 

 

V úterý 20. 2. 2024 jsme přišli do školky v maskách, protože se konal karneval. Celou budovou 

zněla rytmická hudba, na stolech ve třídě byly připraveny dobrotky a v herně zábavné soutěže. 

Škoda, že to všechno tak moc rychle uteklo. 

 

 

Ve čtvrtek 22. 2. 2024 jsme pozvali do naší mateřské školy kamarády z přípravné třídy, protože 

se u nás konaly ZPÍVÁNKY. Zazpívali jsme si známé i neznámé písničky za doprovodu kytary. 

Zopakovali jsme si u nich naše znalosti o zvířatech, hudebních nástrojích a ročních dobách. 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
 25 

 

V úterý 27. 2. 2024 dopoledne nás přišel pan Petr Glaic z Městské policie v Třinci seznámit 

s pravidly správného a bezpečného chování na silnici i mimo ni, např. na dětském hřišti. Moc se 

nám líbilo, když jsme si mohli vyzkoušet opravdová pouta a viděli na vlastní oči teleskopický 

obušek. Už se těšíme na příští návštěvu! 

 

 
 

 

V úterý 26. 3. 2024 se sešli v naší mateřské škole všichni ti, kteří si chtěli vyzdobit domov na 

Velikonoční svátky. Konala se u nás jarní dílna, na které si mohli rodiče spolu s dětmi vyrobit 

závěs na dveře, ptáčka nebo papírová vajíčka na větvičky. Každý donesl něco dobrého na zub, 

uvařila se káva a čaj a mohlo se začít. Díky tomu, že máme šikovné, kreativní a zručné rodiče, 

vznikly moc hezké věci. 
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Po celý školní rok se děti podílejí na vytváření svého portfolia. 

 

 

Ve čtvrtek 18. 4. 2024 pro nás přijel autobus z Těšínského divadla. Jeli jsme tam na pohádku 

„Vyprávění indiánské babičky“. Pohádka byla neznámá, tajemná a pro nás někdy i strašidelná. Ale 

hlavní je to, že nakonec všechno dobře dopadlo. V závěru jsme se mohli s dřevěnými „herci“ 

v kulisách na pódiu vyfotit. 
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19. 4. 2024 jsme se vydali navštívit naše kamarády v 1. třídě Jubilejní Masarykovy základní školy. 

Vyzkoušeli jsme si, co nás čeká po prázdninách. Bylo to perfektní, a proto se už moc těšíme!  

 

V úterý 30. 4. 2024 jsme jeli za zvířátky do ZOO v Ostravě. Počasí nám přálo, tak jsme si to 

náramně užili. I když jsme hodně zvířat viděli na vlastní oči poprvé, stejně jsme byli nejvíce 

nadšení z dětského hřiště!  

 

 

Letos jsme se již poněkolikáté zúčastnili Řemeslných her na SOŠ TŽ v Třinci na Kanadě. Konaly 

se ve čtvrtek 16. 5. 2024. Přestože to je soutěž, při které děti prokazují svou zručnost, logické 

myšlení, souhru oka a ruky a rychlost, tak jsme si to vždy jeli hlavně užít. Nikdy jsme se 

neumístili na předních místech, spíše na druhém konci startovní listiny. O to větší jsme měli 

radost, když vyšlo najevo, že jsme se umístili na druhém místě. 
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Oslavu Dne matek jsme naplánovali na čtvrtek 16. 5. 2024. Nacvičili jsme krátký program, který 

jsme maminkám bez chybičky předvedli. A pak jsme si mohli začít užívat. Pro maminky bylo 

připraveno překvapení ve formě „kosmetického ráje“. Měly možnost vyzkoušet různé výrobky 

kosmetiky Mary Kay a taky se mohly nechat profesionálně nalíčit. Pro děti bylo připraveno 

malování na obličej  a hodně sladkých dobrot. Všichni jsme si to náramně užili! 

 

 

V úterý 28. 5. 2024 jsme vyjeli do kulturního domu Trisia v Třinci, abychom zhlédli koncert 

skupiny Marbo. Protože se účastníme jejich vystoupení každý rok, tak jsme věděli, že to bude 

příjemné zpestření všedního dne…a opravdu bylo! Po obědě jsme v postýlkách spali jako dudci. 

6. 6. 2024 za námi do školky přijel Krejčík Honza s pohádkou „Kdo si hraje, nezlobí!“. Aby nás 

diváků bylo víc, pozvali jsme kamarády z přípravné třídy JMZŠ. Společně jsme si užili mnoho 

smíchu a zábavy. 
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Ve čtvrtek 13. 6. 2024 odpoledne jsme se všichni sešli v mateřské škole, abychom se rozloučili 

s našimi kamarády, kteří po prázdninách nastupují do 1. nebo přípravné třídy základní školy. Po 

krátkém pásmu písní a básní jsme si zatančili s pompony na píseň skupiny MARBO „Škola!“. 

S tancem nám pomohly i mladší děti. Pak přišlo na řadu vlastní pasování. Každý školák dostal 

šerpu, knihu a pamětní list. Všechny děti nakonec obdržely nafukovací míč. Odpoledne 

pokračovalo volnou zábavou s dobrým jídlem a pitím a vystoupením Klaunů z Balónkova. Jsme rádi, 

že se akce vydařila, a že se všichni dobře pobavili! 

 

 

ZćVŏR 
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Školní rok 2023/2024 byl pro nás rokem, ve kterém jsme se mohli znovu věnovat všem aktivitám 

naplno. Děti se s velkým zájmem zapojovaly do veškerých aktivit a činností, které jsme pro ně 

připravily. Rodiče s námi spolupracovali s nadšením a  my doufáme, že i další roky zvládneme 

s pocitem, že naše práce má smysl, a že ji děláme dobře! 

 

 

 

 

 

 

  



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
 31 

MATEşSKć ġKOLA  TşINEC ð B O R E K 

 

Provozní doba mateřské školy (od 6.00 hod. – do 16.00 hod.) 

 

Školní rok 

2023/2024 

celkový počet 

dětí v MŠ 
počet tříd 

celkový počet 

dětí na třídu 

celkový počet dětí na 

1 pracovní úvazek 

učitele 

a B a b a b a B 

třídy normální 15 13 1 1 15 13 7,5 6,5 

třídy speciální 

a specializované 
x X x x x X x X 

 

,,a“ – údaj k 1. 9. 2023 

,,b“ – údaj k 30. 6. 2024 

 

o Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2023/2024 - 1 

o Předpokládaný počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2024/2025 - 1 

 

đdaje o pracovn²c²ch Ģkoly 

školní rok 

2023/2024 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) 

a B 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

1 0,5 1 0,5 

školní rok 

2023/2024 

počet pedagogických pracovníků 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

3 3 3 3 

 

školní rok 

2023/2024 

počet provozních pracovníků ve výdejně 

a B 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

1 0,375 1 0,375 
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VĲsledky vĲchovnŐ vzdŐl§vac² ľinnosti 

V tomto roce jsme pracovali podle ŠVP „Malý průzkumník objevuje svět“. Na základě ŠVP PV jsme 

vytvořili Třídní vzdělávací program. Každý měsíc byl rozdělen na týdny, které měly své podtéma.  

Základním úkolem  a cílem naší mateřské školy je výchova a vzdělávání dětí předškolního věku, 

péče o jejich zdravý tělesný, psychický a sociální vývoj. 

o Noc s Andersenem 

o Škola v přírodě 

o Vánoční besídka a jarmark 

o Oslavy Dne dětí 

o Pasování školáků  

o Den otevřených dveří pro širokou veřejnost 

o Návštěva planetária v Ostravě 

o Drakiáda 

o Haloweenské strašení 

o Karneval 

o Mikuláš 

o Spolupráce s muzeem v Třinci 

o Spolupráce se složkami IZS 

o Návštěva ZOO Ostrava 

o Spolupráce s filharmonií Ostrava 

o Řemeslné hry na SOŠ Kanada 

o Spolupráce s divadly Bajka, Trisia a Divadlem loutek v Ostravě 

 

Zájmové aktivity: 

¶ Bruslení s Oceláři 

¶ Plavecká škola 

 

 

 

 

 

 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
 33 

DalĢ² ¼daje o mateŠsk® Ģkole: 

V pátek 8. 9. 2023 jsme se s dětmi vydali na výstavu chovatelů zvířat, která se každoročně koná 

za tratí v Třinci. Děti měly možnost seznámit se s tím, jak vypadají některá zvířata a byly 

nadšené z toho, jaké zvuky zvířata vydávají. Výstava probíhá každoročně, tudíž jsme se na ni 

vydali se všemi dětmi autobusem. 

 

 

V týdnu od 9. 10. do 13. 10. jsme se věnovali jablíčkům. S dětmi jsme jablka krájeli, ukládali na 

síta sušičky a následně jsme s nimi upekli jablečný závin. Děti si mohly na ochutnávku závin 

odnést domů. 

 

 

Jako loňský rok se nám podařilo navázat spolupráci s Knihovnou Třinec. Paní knihovnice si pro nás 

připravily zajímavé lekce a předčítání z knížek. Do knihovny jsme dojížděli se všemi dětmi jednou 

měsíčně. První lekce byla v měsíci říjnu a na ní se děti dozvěděly zajímavosti o chameleonu 

Leonovi. 
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18.10.2024 jsme se vydali s dětmi na představení Divadla Bajka do Českého Těšína. Pohádka 

s názvem „Vyprávění indiánské babičky“ se dětem velice líbila.  

Na konci měsíce října se nám díky větrnému počasí podařilo uskutečnit Drakiádu. Děti si do 

mateřské školy přinesly své draky a na hřišti za mateřskou školou jsme draky pouštěli. Po 

uskutečněné akci byly děti odměněny balíčky. 

 

 

Na začátku měsíce listopadu jsme s dětmi začali jezdit na projekt pořádaný Oceláři Třinec – 

bruslení. Projektu se účastnily jen předškolní děti a trval až do ledna. Děti jezdily každý týden 

jednou do Werk arény, kde zdokonalovaly své bruslařské umění.  
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Na konci měsíce listopadu jsme jeli navštívit mateřskou školu Konská 419 v Třinci, kde jsme se 

společně s dětmi zúčastnili Haloweenské diskotéky. Diskotéku vedl klaun Hopsalín, který svým 

programem děti i jejich rodiče velmi pobavil a následně i odměnil. Kreativita rodičů a paní 

učitelek byla velká a proto byly některé strašidelné kostýmy zvlášť oceněny. 

Na začátku měsíce prosince navštívil naši mateřskou školu Mikuláš společně s čertem a andělem. 

Děti si pro ně připravily pásmo písniček. Mikuláš všechny děti odměnil dárečky a děti ho pozvaly 

zase za rok. 

 

 

Muzeum Třinec jako každoročně připravilo pro širokou veřejnost „Živý Betlém“. Děti zde viděly 

zvířata, ruční tvorbu, divadlo a odnesly si výrobek ve formě přívěsků na krk. 
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V prosinci jsme také s dětmi vyjeli na představení Divadla loutek do Ostravy. Děti cestovaly 

vlakem a tramvají a zhlédly v tomto interaktivním divadle pohádku „Medvěd, který tam nebyl“. 

Pohádka byla velmi zajímavá a děti měly možnost se do ní zapojit. Po cestě z divadla jsme 

v Ostravě navštívili trhy, kde se děti vyfotily s Vánočním stromečkem. 

Ještě než začaly vánoční prázdniny, konala se ve školce besídka společně s jarmarkem, na kterém 

byly výrobky paní učitelek a dětí. Vystoupení s názvem „Jak se vaří Vánoce“ se dětem moc 

podařilo a za odměnu našly pod stromečkem spoustu dárků. Po vystoupení si ještě rodiče společně 

s dětmi nazdobili upečené medové perníčky a ochutnaly nealkoholický punč. 

 

 

V prosinci jsme také s dětmi vyjeli na představení Divadla loutek do Ostravy. Děti cestovaly 

vlakem a tramvají a zhlédly v tomto interaktivním divadle pohádku „Medvěd, který tam nebyl“. 

Pohádka byla velmi zajímavá a děti měly možnost se do ní zapojit. Po cestě z divadla jsme 

v Ostravě navštívili trhy, kde se děti vyfotily s Vánočním stromečkem. 

Nový rok začal ve znamení kultury. Jednoho dne jsme se vypravili do Českého Těšína na divadelní 

představení Sněhurka. Na toto představení se vydaly jen předškolní děti, vzhledem k návštěvě 

velké scény a vzhledem k délce představení. Do Českého Těšína jsme cestovali vlakem a po 

představení jsme ještě měli čas se zastavit na nedalekém hřišti. 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
 37 

 

 

V únoru se v naší mateřské škole konal Karneval. Všechny děti přišly v krásných maskách a 

v dopoledních hodinách jsme si zahráli spoustu her a zatančili jsme si.  

 

 

20. 2.2024 navštívil mateřskou školu příslušník Městské policie Třinec. Dětem popovídal o své 

práci a vysvětlil jim, jak se mají chovat na veřejnosti. Děti mohly shlédnout pomůcky, které pan 

policista používá ve své praxi.  
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V březnu jsme se opět zúčastnili představení Divadla loutek v Ostravě. Cestovali jsme vlakem a 

následně trolejbusem. Děti zhlédly interaktivní pohádku „Jak byla vosa Marcelka ráda, že je“.  

Pohádka nechala děti nahlédnout do světa hmyzu, což se jim velice líbilo.  
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21. 3.2024 jsme uspořádali Velikonoční dílničky, které proběhly společně s rodiči u nás 

v mateřské škole. Vyráběli jsme zajíce ze dřeva a dekorace z papíru, které si děti odnesly domů 

na výstavku. 

 

Na začátku května jsme se jeli podívat na program Ostravské filharmonie, která si poprvé 

připravila pro předškolní děti velmi zajímavý program. Děti byly seznámeny s hudebními nástroji a 

také měly možnost si vyzkoušet, jak se na ně hraje. Akce byla velmi vydařená a pro děti byla 

určitě velmi zajímavá a přínosná.  

 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
 40 

Jako každoročně jsme se také v květnu zúčastnili s předškolními dětmi akce, kterou pořádala 

SOŠ a SOU Kanada v Třinci. Děti zde plnily úkoly, za které sbíraly nálepky a následně byly 

odměněny spoustou sladkostí a balónků. 

 

 

23. 5. 2024 jsme s dětmi vyrazili na celodenní výlet do ZOO Ostrava. Do ZOO jsme se dopravili 

vlakem, trolejbusem a autobusem, což bylo velkým zážitkem pro všechny zúčastněné. ZOO se 

nám podařilo projít skoro celé a pro děti byla tato akce velkým přínosem informací o jednotlivých 

druzích zvířat a jejich mláďat. Nejvíce se dětem líbil pavilon opic. 

 

 

Na konci května jsme se rozloučili s předškoláky a odpasovali jsme je na školáky, kteří v září 

nastoupí do první třídy. Děti si pro rodiče připravily pestrý program, který bohužel kvůli nepřízni 

počasí musel být v prostorách mateřské školy. Děti jako dárky dostaly šerpy, knihy a odměny ve 

formě sladkostí.  
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Poslední akcí školního roku 2023/2024 byl školkový výlet do Ostravského světa techniky, kde 

jsme měli zařízen program s názvem „Doktorská školička“. S dětmi jsme cestovali vlakem a výlet 

se jim moc líbil. Dozvěděli se spoustu nových informací o lidském těle a mohli si vyzkoušet, jak se 

dělá první pomoc apod. 

V tomto školním roce jsme spoustu aktivit spojili s mateřskou školou Konská 419. Na divadla a 

další výjezdní akce jsme jezdili společně. Pro děti z naší mateřské školy to bylo velmi přínosné, 

jelikož poznali nové kamarády. V mateřské škole se nám podařilo rozšířit koutek dramatiky, takže 

měly děti plno možností hrát si v převlecích.  

Do mateřské školy jsme také pořídili nové hračky, které rozvíjejí jak hrubou tak jemnou 

motoriku dětí. Opravili jsme také naši zahrádku, na které jsme ve vyvýšených záhonech pěstovali 

ovoce a zeleninu.  

U každého dítěte se snažíme rozvíjet individualitu a prosazovat v něm zdravé sebevědomí. Děti 

do mateřské školy chodí rády, protože zde mají své zázemí, přátele a spoustu různorodých 

aktivit.  

 

 

 


